
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Maassluis houdende

regels omtrent wegslepen Wegsleepverordening voor de gemeente Maassluis

2018

De raad van de gemeente Maassluis;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 april 2018, registratie-

nummer ADV-18-05215;

 

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeers-

wet 1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen;

 

overwegende dat het wenselijk is om in voorkomende, nader in de Wegenverkeerswet 1994 omschreven,

gevallen op de weg staande voertuigen te kunnen verwijderen, over te brengen en in bewaring te

stellen;

 

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

Wegsleepverordening voor de gemeente Maassluis 2018

Artikel 1 Begripsomschrijvingen.
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;

b. wet: de Wegenverkeerswet 1994;

c. besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen;

d. voertuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1 RVV 1990;

e. motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder c van de wet;

f. het college: het college van burgemeester en wethouders.

Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd,

overgebracht en in bewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en wegge-

deelten.
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de wet worden alle wegen

en weggedeelten binnen de gemeente aangewezen voorzover ze behoren tot een van de in artikel 2

van het besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten.

Artikel 3 Plaats bewaring voertuigen en openingstijden.
1. Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen:

Veilingweg 65 te Rotterdam en Vrij-Harnasch 118 te Den Hoorn.

2. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaatsen worden door het college

vastgesteld na advies van de politiechef van de regionale eenheid Rotterdam en Vreugdenhil

Berging BV.

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuigen.
1. De kosten van het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats alsmede de kosten voor

het bewaren van een voertuig zijn vermeld in de bij deze verordening behorende en daarvan deel

uitmakende tarieventabel

2. De in de tarieventabel genoemde bedragen zullen worden aangepast wanneer de bergingsbedrijven

de prijzen wijzigen. De gewijzigde bedragen zullen in het Elektronisch Gemeenteblad bekend

worden gemaakt.

3. Het college is bevoegd tot het wijzigen van de tarieven zoals die genoemd worden in de bij deze

verordening behorende en daarvan deel uitmakende tarieventabel

Artikel 5 Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk

zichtbare kentekenplaat.
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende

lid, en 174, eerste lid van de wet, zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige toe-

passing.

Nr. 143520

GEMEENTEBLAD 5 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis

Gemeenteblad 2018 nr. 143520 5 juli 20181



Artikel 6 Inwerkingtreding.
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Elektronisch Gemeenteblad.

Met inwerkingtreding komt de huidige verordening, vastgesteld op 9 november 2016, te vervallen.

Artikel 7 Citeertitel.
Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening voor de gemeente Maassluis 2018

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maassluis, gehouden op 12

juni 2018

de griffier,

mr. R. van der Hoek

de voorzitter,

dr. T.J. Haan

Gemeenteblad 2018 nr. 143520 5 juli 20182



Tarieventabel behorende bij de Wegsleepverordening 2018    
1. De kosten voor het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats Veilingweg 65 te Rotterdam

bedragen:

a. voorrijkosten en optakelen € 129,00

b. overbrengen € 82,00

c.  administratiekosten € 7,00

2. De kosten van het bewaren van een voertuig bij Veilingweg 65 te Rotterdam bedragen:

a. € 44,00 voor het eerste etmaal of een gedeelte daarvan

b. € 24,00 voor elk volgend half etmaal of een gedeelte daarvan

3. De kosten voor het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats Vrij-Harnasch 118 te Den

Hoorn bedragen:

• voor een voertuig <3500 kg

voorrijkosten € 47,80a.

b. sleepkosten € 248,05

c. voertuig ophalen dag na wegslepen €278,30

• voor een voertuig >3500 kg

a. zwaar bergingsvoertuig per uur €175,45

4. De kosten van het bewaren van een voertuig bij Vrij-Harnasch 118 te Den Hoorn bedragen:

• voor een voertuig <3500 kg

b. € 20,57 per etmaal of een gedeelte daarvan

• voor een voertuig >3500 kg

a. € 42,35 per etmaal of een gedeelte daarvan

 

De in de tabel vermelde bedragen zijn inclusief BTW.

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 143520 5 juli 20183


